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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده  یک توئيت

رسانه های جهان 

آناتولی:  وزارت امور 
طی  ترکيه  ــه  ــارج خ
بيانيه ای در واکنش 
ــوان  ــ بـــه تــصــمــيــم دی
دادگستری اتحادیه 
اروپــا مبنی بر اختيار کارفرمایان برای 
ممنوع کردن استفاده از روسری برای 
کارکنان زن، اعــام کــرد: این تصميم 
را که از نظر قانونی و وجدان نادرست و 
خطرناک است و به اسام هراسی دامن 
می زند، محکوم می کنيم. این تصميم 
عليه  تبعيض آميز  و  نژادپرستانه  نگاه 
مسلمانان در اروپا داشته و انکارناپذیر 
است. مسلمانان در معرض عدم مداراو 
ــرار داشته و در زمينه های  خشونت ق
مختلف  به طور گسترده انگ می خورند. 
این موضوع زنان مسلمان را بيشتر تحت 

تاثير قرار می دهد.

  یــورونــیــوز:  پــس از 
ــا اعـــتـــراض  ــال هـ سـ
ــالان حــمــایــت از  ــع ف
ــات،  ــوان ــي ــوق ح ــق ح
وزیــــرکــــشــــاورزی 
ــام کــرد که  فرانسه روز یک شنبه اع
کشتن جوجه های نر در مرغداری ها 
غيرقانونی خواهد شد. سالانه ميليون ها 
جوجه خروس در فرایند جوجه کشی 
در مرغداری ها از طریق دستگاه های 
خردکن یا از طریق استنشاق گاز معدوم 
می شوند. تنها دليل کشتار این جوجه ها 
ناتوانی در تخم گذاری و رشــد کمتر 
آن ها نسبت به جوجه های ماده است. از 
سوی دیگر مرغداران می گویند که هيچ 
روش علمی و مقرون به صرفه ای برای 
تشخيص جنس جوجه ها در تخم آن هم 
برای مقياس توليد انبوه در مرغداری  ها 
وجود ندارد. اما  فعالان حمایت از حقوق 
حيوانات این کار را تقبيح می کنند و 
می گویند باید از روش هــای تشخيص 
نر یا ماده بودن جوجه ها در تخم و قبل از 

جوجه کشی استفاده شود.

سه شنبه ۲۹  تیر  ۱۴۰۰
۹ ذی الحجه  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۷۱۴

همسان سازی  قربانی گرانی ها و تورم 
در نهمین گزارش عملکرد 8 ساله دولت  ، ماجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان  را بررسی کردیم. اگرچه ارقام از رشد 
حکایت دارد اما افزایش قیمت ها، تورم و ابهام در منابع اجرای متناسب سازی، چالش های پیش روی دولت جدید است

گروه اجتماعی- در نهمين گزارش از بررسی 
عملکرد دولت، موضوع همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را دستمایه تحليل قرار دادیم. 
مهم ترین  از  بازنشستگان  حــقــوق  بــی شــک 
مسائل اجتماعی سال های اخير کشور بوده 
ــان کــرد که  اســت و در یک نگاه کلی باید اذع
 بازنشستگان هنوز هم به حق خود نرسيده اند.
ماجرای حقوق بازنشستگان با اجرای قانون 
همسان سازی به ویژه در دو سال اخير، شبيه یک 
مسابقه دو شده است که هرچه دونده سرعت اش 
ــا بــه خــط پــایــان نزدیک  را زیــادتــر می کند ام
نمی شود؛ یعنی دولت با گام های مهمی که برای 
افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری 
و تامين اجتماعی برداشت اما سرعت تورم و 
افزایش قيمت ها باعث شد که بازنشستگان 

چندان طعم افزایش حقوق را نچشند.

 افزایش حقوق در سایه نگرانی       
 از تامین منابع

ــا مــتــنــاســب ســازی حقوق  هــمــســان ســازی ی
بازنشستگی  صــنــدوق  دو  در  بازنشستگان 
کشوری و تامين اجتماعی، از جمله اقدامات 
مهم دولت دوازدهم است که هرچند ابهامات و 
نگرانی هایی درباره تامين پایدار منابع مالی آن 
در سال های آینده وجود دارد، افزایش متوسط 
۷۷ درصدی حقوق بازنشستگان کشوری و 2.5 
برابری حقوق بازنشستگان تامين اجتماعی را 
رقم زد و توانست بخشی از قانون اجرانشده در 

خصوص رفاه بازنشستگان را محقق کند.  

چرا همسان سازی؟       
ــان و  ــاغ ــافــتــی ش ــزان دری ــي شــکــاف مــيــان م
بازنشستگان از مهم ترین دلایل طراحی قانون 
همسان سازی بود و از دلایل اصلی ایجاد این 
شکاف  ميزان درصــد افزایش مستمری بين 
حداقلی بگيران و سایر سطوح، نحوه اعمال این 
افزایش های سالانه است که باعث اختاف ۱۱۴ 
درصدی ميان دریافتی حداقلی بگيران و سایر 
سطوح در دوره 2۰ ساله از سال ۸۰ تاکنون شده 
است. از این رو برای ترميم این شکاف لازم بود که 

متناسب سازی اجرا شود.

 تکلیف قانون       
طی چندسال گذشته  به علت الــزام و تکليف 
توسعه،  ششم  برنامه  در  محول شده  قانونی 
حقوق ها  متناسب سازی  ــرای  ب تاش هایی 
صورت گرفت، اما به علت عدم تامين بار مالی 
لازم به ویــژه از سوی دولــت که بدهی معوق و 
انباشته اش به تامين اجتماعی بابت حق بيمه 

سهم کارفرمایی برخی اقشار و صنوف از ۳۰۰ 
هزار ميليارد تومان گذشته است، معطل ماند.

سال ۹۹،  سال همسان سازی       
در نهایت در سال ۹۹ مجدد نسبت به انجام 
با  مستمری ها«  ــت  ــرداخ پ »متناسب سازی 
هدف افزایش سطح معيشت مستمری بگيران 
و همسان سازی حقوق آنــان با بازنشستگان 
کشوری بر اساس قانون برنامه ششم توسعه و 
مطالبه هزینه های مترتب بر آن از دولت، اقدام 
شد که با برنامه دولت برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری و هم ترازی ۹۰ درصدی 
 حقوق آن ها با شاغان، همزمان شد و به نظر 
می رسد این بار نمایندگان بازنشستگان نيز 
به  و  متناسب سازی  فــرمــول هــای  تعيين  در 
سرانجام رسيدن آن نقش داشتند.دو مرحله 
و  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  طــرح 
مستمری بگيران )یک مرتبه در مرداد ۹۹ و یک 
مرتبه در ابتدای سال ۱۴۰۰(، به موجب اجرای 
بند )ب( مــاده ۱2 قانون برنامه ششم توسعه 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سياسی کشور 
و نيز در راستای عمل به ماده ۹۶ و ماده ۱۱۱ 
قانون تامين اجتماعی اجرایی شد و افزایش 
2.5 برابری متوسط پرداختی به بازنشستگان از 
اسفند ۹۸ تا فروردین ۱۴۰۰ را به همراه داشت.

  این افزایش حقوق را در ۲مصداق در
 تامین اجتماعی این گونه می توان مرور 

کرد:

حقوق مستمری بگیر با ۲۰ سال سابقه نسبت 

 به ۹8 با ۱35درصد افزایش در ۱۴۰۰ به

 3۹ میلیون ریال رسید.

 حقوق مستمری بگیر با 3۰ سال سابقه نسبت 

به سال ۹8 با ۱58 درصد افزایش در ۱۴۰۰ به 

۴3میلیون ریال رسید.

و اما بودجه متناسب سازی از کجا آمد؟       
متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سال 
۱۳۹۹ و تــداوم آن در سال  ۱۴۰۰ بر اساس 

منابع مندرج در قوانين بودجه عملياتی شد. 
همچنين مقرر شد بــرای سال ۹۹، 5۰ هزار 
ميليارد تومان بابت رد دیون دولت تخصيص 
یابد که در یک مرحله ۳۹ هزار ميليارد تومان 
آن محقق شد. وقتی متناسب سازی مرحله 
ــرداد ۹۹ عملياتی شد می رفت که  اول در م
هدف  جامعه  در  نسبی  رضایتمندی  ــک  ی
ــل تـــورم و  ــام شکل بگيرد اما در ادامـــه دوع
متناسب سازی در صندوق بازنشستگی کشوری 
و لشکری و فاصله ایجاد شده، موجب نارضایتی 
مستمری بگيران تامين اجتماعی شد. در نهایت 
مقرر شد متناسب سازی مرحله دوم از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ اجــرا شود بدین ترتيب با کمک 
دولــت و مجلس، اعتباری در بودجه ۱۴۰۰ 
تصویب شد تا مرحله دوم متناسب سازی اجرا 
شــود. در واقــع ۸۹ هــزار ميليارد تومان بابت 
دیون معوقه دولت به تامين اجتماعی در بودجه 

پيش بينی شد.

ماجرای دائمی شدن همسان سازی       
از چندی پيش دائمی شدن حقوق بازنشستگان 
نيز در دستورکار دولــت قــرار گرفت و رئيس 
سازمان برنامه و بودجه در روز 2۷ اردیبهشت 
ــه پيش نویس لایحه  ک کـــرد  ــام  اعـ  ۱۴۰۰
دائمی شدن حقوق بازنشستگان اعم از لشکری، 
کشوری و البته تامين اجتماعی در شش ماده و 
پنج تبصره با حضور نمایندگان این بازنشستگان 
در سازمان برنامه و بودجه تهيه شده است و در 
نهایت ۹ تيرماه از سوی هيئت وزیران و با هدف 
استمرار متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغان پس از پایان برنامه ششم توسعه و 
به منظور برقراری عدالت در نظام پرداخت و 
رفع دغدغه و بهبود معيشت بازنشستگان و 
مستمری بگيران به تصویب رسيد و روانه مجلس 
شد.  این موضوع البته با انتقاد جدی برخی 
نمایندگان مبنی بر مصوبات بدون منابع مالی 

مواجه شد.
این  تربت حيدریه  مـــردم  نماینده  زنگنه   

طورتحليل کرده است: 
»دولـــت روحــانــی اصـــرار دارد کــه تــا روز آخر 
یکسری از اقدامات خود را همچنان انجام دهد 
که توجيه اقتصادی ندارد. این دولت در دو ماه 
ابتدایی امسال مطابق با آمار بانک مرکزی و 
همچنين آمار سازمان برنامه و بودجه، ۱5۰ 
هزار ميليارد تومان کسری در منابع دارد و در 
این شرایط حقوق کارمندان را افزایش داد 
و لایحه دائمی سازی همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را به مجلس ارائه کرد. دولت با 
این کار خود عماً انتظارات هزینه ای جامعه را 

هم افزایش می دهد.«
 در این ميان البته دولت در جلسه یک شنبه 
ــذاری ۱۳۰ هزار ميليارد  گذشته خود با واگ
تومان سهام دولت برای تقویت تامين اجتماعی 
ــای تامين  ــراد تحت پوشش صــنــدوق ه و افـ
اجتماعی موافقت کردکه  باید دید آیا در عمل 

محقق خواهد شد یا نه ؟

مسیر دشوار دولت جدید       
با توجه به شرایط ویژه درآمدی دولت که در 
ــژه در نقدینگی دچار  ســال هــای اخير به وی
چالش های جدی بــوده اســت، دولــت جدید 
با توجه به انتظارات و تعهدات پدید آمده در 
ایجاد رفاه طبقات مختلف جامعه به خصوص 
بازنشستگان به نظر مسير سختی را پيش رو 
دارد. در عين حال انتظار می رود بر این موارد 

به طور ویژه اهتمام ورزد:
۱- تدابير اساسی برای اصاح قوانين 

 مترتب بر تامين اجتماعی
2- اجرای کامل قانون ساختار جامع رفاه و 

تامين اجتماعی
۳-  تامين دائمی منابع متناسب سازی حقوق  

کارت زرد مجلس به آذری جهرمی 

نمایندگان مجلس شورای اسامی به وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات به دليل عدم شفاف سازی مفاد 
قرارداد با تلگرام کارت زرد دادند. این کارت زرد در 
پی سوال مقتدایی نماینده اصفهان بود که پاسخ 
وزیر، نمایندگان را قانع نکرد. این خبر حاکی است، 
این سوال دربــاره علت عدم تشریح و شفاف سازی 
در خصوص مفاد قرارداد با تلگرام و چرایی محاسبه 
ترافيک بين الملل برای کاربران این شبکه اجتماعی 
)قبل از فيلترشدن این پيام رسان( با وجود استقرار 
ــای تلگرام در کشور بــود. پس از دفاعيات  CDNه
آذری جهرمی، مقتدایی اعام کرد از پاسخ های وی 
قانع نشده و این سوال را به رای نمایندگان گذاشت و 
نمایندگان مجلس نيز با مقتدایی همراه شدند و اعام 

کردند از توضيحات آذری جهرمی قانع نشدند.

ماجرا چیست؟       
چرایی محاسبه ترافيک بين الملل برای کاربران 
تلگرام در زمانی که فيلتر نبوده، موضوعی است که از 
پایيز سال قبل مطرح است و عباس مقتدایی، نماینده 
اصفهان، بيشتر این موضوع را پيگيری کرده است. او 
دی ماه سال قبل در روند پيگيری هایش این طور گفته 
بود: »در مقطعی سرورهای تلگرام)CDN( در داخل 
کشور مستقر بوده است. استقرار این سرورها در داخل 
کشور یعنی این که می بایست ترافيک و هزینه های 
مرتبط با آن بر مبنای استفاده داخلی و نه با تعرفه های 
بين المللی حساب می شده است؛ در حالی که در 
عمل تعرفه و پولی که مردم پرداخت کرده اند فراتر و 
بالاتر از هزینه ای بوده که باید پرداخت می شده است.«

توضیحات وزیر       
در عين حال این پيگيری ها سرانجام وزیر ارتباطات 
را روز گذشته به صحن مجلس کشاند و توضيحاتش 
نمایندگان را قانع نکرد. آذری جهرمی پس از ارائه 
توضيحات فنی درباره ادعای مقتدایی، گفت: وزارت 
ارتباطات هيچ هزینه اضافی از مردم اخذ نکرده و در 
رعایت حق الناس فعال عمل کرده است کما این که 
درخصوص وضعيت ارزش افزوده و ستاره، مربع ها 
محکم ایستادیم و پول مردم را به آن ها برگرداندیم و 
برای آن چه در اختيار ما نبود، از سران قوا خواستيم 
به ما اختيارات لازم را بدهند و گفتم باید طبق روال 
قانونی پيش برویم بنابراین پرونده ها به دستگاه 
قضایی فرستاده شد که در حال بررسی هستند. 
همچنين در شرایط کرونا بر اساس دستور العمل 
ستاد کرونا، شورای عالی فضای مجازی و مجلس و 
دستگاه های اجرایی بيش از هزار ميليارد به مردم 
خدمات رایــگــان دادیـــم. ســرورهــای تلگرام ۹ ماه 
در CDN ایران روشن بود که 2.۷ ميليون یورو شد؛ 
بنابراین شرکت ارتباطات زیرساخت در پرداخت به 
خارجی ها صرفه جویی کرد و برای خرید اینترنت 
با قيمت آن روز ۱5 ميليارد تومان هزینه شد که در 
صورت مالی ثبت شده است.وی در انتقاد به این که 
گفته شده این وزارتخانه هزاران ميليارد پول مردم را 
به جيب زده است، افزود: ما این کار را نکردیم و درآمد 
حاصل از این وزارتخانه برای دولت بود؛ ضمن این که 
کل فروش اینترنت در ماه کمتر از ۸۰ ميليارد تومان 
است. وزیر ارتباطات افــزود: ما هر آن چه حاکميت 
از ما خواسته بود انجام دادیم؛ ضمن این که بيش از 
۷۰ درصد درخواست ها برای تلگرام در 5 مصداق 
را مسدود کردیم چون نپذیرفت مسائل امنيتی را 
محدود کند بنابراین دستگاه های امنيتی از تلگرام 
به دستگاه قضایی شکایت کردند که به مسدود شدن 

آن منتهی شد.

 حضرت علی)ع(: اگر مردم می دانستند در قربانی

)چه آثــار و برکاتی( اســت، قطعا قرض کــرده و قربانی 

می کردند.)راجع الوسائل الباب6۴( 

 دعوت از مردم
 برای مشارکت در 5 هزار قربانی 

ــوی گفت:  مدیرکل کميته امـــداد خــراســان رض
ــردم، اميد  باتوجه به شرایط سخت اقتصادی م
است با همت نيکوکاران گوشت 5 هزار قربانی را 
به دست نيازمندان برسانيم. آسوده با اشاره به عدم 
برگزاری حج در 2 سال اخير به دليل شيوع ویروس 
کرونا افزود: یکی از مناسک کارآمد و موثر در تمتع، 
قربانی است که نشانه ایثار به درگاه خداوند متعال 
است و زائران بازمانده از حج در موطن خودشان این 
 عمل الهی را همزمان با عيد قربان انجام می دهند.
حجاج در انتظار این سفر عظيم، مشتاق هستند 
ــر انجام  ــاوه ب ــط اقــتــصــادی عـ ــرای ــا در ایـــن ش ت
باشند. داشــتــه  تهيدستان  بــه  کمکی   قربانی، 
وی  به برگزاری هرساله سنت انفاق همزمان با 
عيد قربان اشاره کرد  و گفت : کميته امداد آمادگی 

دارد تا نذر قربانی همه خيران را جمع آوری و در 
دهه ولایت به سفره نيازمندان اهدا کند.آسوده با 
اشاره به آمادگی دریافت نذورات در دفاتر کميته 
امداد و مراکز نيکوکاری در سطح استان ادامه داد: 
نيکوکاران می توانند به منظور مشارکت در طرح 
نذر قربانی، طی تماس با شماره ۳۱2۸  نذورات 
خود را اهدا کنند. این سامانه هر روز ساعت۷:۳۰ 
ــاوه بر قبول نـــذورات قربانی، پذیرای  تا ۱۶ ع
 نظرات و پاسخگوی ســوالات عموم مــردم است.
همچنين نيکوکاران می توانند عاوه بر روش های 
 قبلی  با شماره گيری کد # ۱ * ۰5۱ * ۸۸۷۷ * 
ــد   QR  در پوستر طــرح نــذر قربانی   یــا اسکن ک

مشارکت کنند.

رسانه ترکی تی آرتی دیروز در خبری نوشت: 
 Ourworldindata.org براساس آمار وبگاه
تاکنون بيش از ۳ ميليارد و ۶۳۰ ميليون دوز 
واکسن کووید-۱۹ در سراسر جهان تزریق شده 
است که ترکيه در رده نهم فهرست کشورهای 
دارای بيشترین آمار واکسينه شدگان قرار دارد. 
چين با بيش از یک ميليارد و ۴5۰ ميليون دوز 
درصــدر فهرست کشورهای دارای بيشترین 
آمار واکسينه شدگان عليه کرونا در جهان است. 
همچنين هند با ۴۰۴ ميليون و ۹۳۰ هزار، 
آمریکا ۳۳۷ ميليون و 2۴۰ هزار، برزیل ۱2۳ 
ميليون و ۷۹۰ هزار، آلمان ۸5 ميليون و ۶2۰ 
هزار، انگليس ۸۱ ميليون و ۹۶۰ هزار، ژاپن 

۶۶ ميليون و ۷۱۰ هزار، فرانسه ۶۳ ميليون 
و ۱۷۰ هزار، ترکيه ۶۳ ميليون و ۱۳۹ هزار، 
ایتاليا ۶۱ ميليون و ۱۰۰ هزار، اندونزی 5۷ 
ميليون و ۴۹۰ هــزار، مکزیک 5۳ ميليون و 
۹2۰ هزار، روسيه 52 ميليون و ۴۷۰ هزار، 
اسپانيا 5۰ ميليون و 2۴۰ هــزار، کانادا ۴5 
ميليون و ۳۰ هزار، لهستان ۳2 ميليون و ۷۹۰ 
هزار، آرژانتين 2۶ ميليون و ۹۳۰ هزار، شيلی 
2۴ ميليون و ۷۳۰ هزار، کلمبيا 22 ميليون و 
۹۴۰ هزار و کره جنوبی با 2۱ ميليون و 5۶۰ 
ــای بعدی قرار  هــزار دوز تزریق شده در رده ه
دارند. براساس آمار وزارت بهداشت ترکيه، تا 
عصر دوشنبه تعداد واکسن های تزریق شده در 

ترکیه در رده نهم بیشترین آمار واکسینه   شدگان جهان

 قصه تلخ تورم و میزان افزایش

 حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی  
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تورم و نابسامانی های بازار به ویژه در سال های 

اخیر هیچ گاه اجازه نداده است، بازنشستگان 

از افزایش حقوق طعم شیرینی بچشند.

یک عکس  

کرونا در کشور وارد هجدهمین ماه شد 

کارنامه ۸ ساله

۹

این کشور به ۶۳ ميليون و ۱۳۹ هزار و ۴۶2 دوز 
رسيده است. بنابراین، ترکيه در رده نهم فهرست 
کشورهای دارای بيشترین آمار واکسينه شدگان 
قرار دارد.تعداد افرادی که اولين دوز واکسن 

کرونا را دریافت کرده اند به ۳۸ ميليون و ۹۱۳ 
 هزار و 5۷ نفر افزایش یافته است. همچنين
2۰ ميليون و ۶۰5 هزار و ۶۷۰ نفر نيز دوز دوم 

واکسن را دریافت کرده اند.


